-áitzr>icát 	~2~7

MOÇÃO DE APLAUSO

AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM NOSSO MUNICÍPIO EM COMEMORAÇÃO AO "DIA DAS

CRIANÇAS", REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, POR MEIO DE SECRETÁRIAS, ESCOLAS E

CRECHES MUNICIPAIS.

Destinatário: Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Escolas Públicas Municipais e Creches.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a todos os envolvidos nas atividades

realizadas em nosso município voltadas as crianças assistidas pelas escolas públicas municipais

e creches, além dos demais projetos assistenciais.

Aplaudo todas as iniciativas que foram desempenhadas, provocando grande alegria com

entretenimento, brincadeiras, passeios, gincanas e festas para as nossas crianças em

comemorações do "Dia das Crianças".

Parabenizo direção, funcionários e professores que se empenharam com dedicação e amor

para fazer as crianças viverem com intensidade a semana das crianças, proporcionando um dia

maravilhoso para todas, que são o futuro deste país, lembrando a sua importância e que as

devemos cuidar, proteger e orientar.

Ante o exposto, apresento Moção de Aplauso em reconhecimento ao trabalho daqueles que

souberam manter a sua criança interior viva, e também a criança que todos nós fomos um dia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de outubro de 2019.

afia/ ~aci~ruz
Camara Municipal de Ibitinga

II 111 11111 11 111 111 111
Protocolo Geral n° 4395/2019

Data: 14/10/2019 Horário: 17:55
Legislativo - MOC 64912019

José

Vere

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1